

प्रस्तावित हस्तान्तरित मार्गों के पथ वृक्षारोपण हेतु प्रस्तावक विभागों से माँगी जाने वाली धनराशि का विस्तृत प्राक्कलन प्रति किमी० में 333 पौधारोपण

क्र० सं०	कार्य विवरण	सं०	ल०	चौ०	उ०/ग०	मात्रा	प्रस्तावित इकाई दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	सर्वे एवं सीमांकन कार्य तथा रोड साईड में चिन्हीकरण		1.00	—	—	1 किमी०	150 / —	150.00
2	स्थलों की सफाई		1.00	—	—	1 किमी०	700 / —	700.00
3	रोड साईड में पत्थरों की 45 सेमी० चौड़ी कुली वालिंग में ट्री गार्ड निर्माण— आन्तरिक गर्भ 50 सेमी० रेडियस तथा उचाई 1.35 मी० (15सेमी० बुनियाद व 1.20 उपर सहित) प्रति किमी० में 150 ट्री गार्ड	150	$\frac{22}{7} \times 0.95 \times 0.95 \times 1.35$			574.38		
	धराया आन्तरिक भाग	150	$\frac{22}{7} \times 0.50 \times 0.50 \times 1.35$			159.11	130 / —	53985.10
	शेष चिनाई					415.27		
4	शेष 183 पौधों का रोड साईड में (ग्रुप प्लान्टेशन) की सुरक्षा हेतु कुली वालिंग में फेंन्सिंग	1	200.00	0.45	1.20	108.00 घ०मी०	130 / —	14040.00
5	रोपण हेतु गड्ढे खुदान (0.45X 0.45 X 0.45)	1	333	—	—	333 सं०	3.15	1048.95
6	गड्ढे भराव		333	—	—	333 सं०	0.50	166.50
7	पौधों की कीमत		333	—	—	333 सं०	3.00	999.00
8	पौधों का दुलान		333	—	—	333 सं०	2.15	715.95
9	पौधारोपण तथा थावला बन्दी		333	—	—	333 सं०	0.65	216.45
10	पौधों हेतु जैविक खाद		—	—	—	—	ल०स०	700.00
11	पौधों हेतु रासायनिक खाद/कीटनाशक		—	—	—	333 सं०	6.70 प्रतिशत	22.31
12	देखरेख कार्य 3 किमी० में एक श्रमिक (रोपण वर्ष में 8 माह) (30 X 73 प्रतिदिन)		—	—	—	8 माह	2190 / 3	5840.00
13	रोपण के उपरान्त 5 वर्ष का अनुस्क्षण 12 माह प्रति वर्ष		12 X 2190 X 5 / 3					43800.00
14	यंत्र संयंत्र इत्यादि	—	—	—	—	—	ल०स०	500.00
							योग	122884.26
							या	122900.00

नोट :- अधिक रोजगार बढ़ाने तथा सरता कार्य हेतु स्थानीय उपलब्ध पत्थर में चिनाई कर ट्री गार्ड निर्माण उचित है।

फोटो प्रति प्रमाणित

सहायक अभियन्ता
प्रांतीय, ६६६, लो० नि० वि०
चम्पावत (उत्तराखण्ड)

प्रभारणीय सहायक अधिकारी
चम्पावत वन विभाग चम्पावत